
Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32907

Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000
CNPJ: 03.584.058/0001-18
Endereço: Avenida Boulevard Castilho França, s/n, Armazem 03,
Bairro: Campina - CEP: 66.010-020 - Belém/PA
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 840674

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2015
Objeto: Locação do HANGAR - Convenções e Feiras da 
Amazônia, para a realização seminários e eventos, no valor de 
R$ 272.475,00 (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e 
setenta e cinco reais).
Fundamento Legal: Art. 24 XXIV da lei 8.666/93.
Justifi cativa de preço: Tabela de preços fi xos do ano de 2015. 
Belém, 16 de junho de 2015.
Ruy Martini Santos Filho
Diretor Geral

Protocolo 840497

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2015
Ratifi co o enquadramento legal de afastamento de Licitação, nos 
termos do Art. 24 XXIV da Lei 8.666/93.
Belém, 16 de junho de 2015.
Ruy Martini Santos Filho
Diretor Geral

Protocolo 840499

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 005/2015 
referente ao Processo nº 576564/2015.
Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM EMPRESA
01 A L PAES BOULHOSA ME - CNPJ: 02.965.642/0001-50

Belém, 12 de junho de 2015.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

Protocolo 840621

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 179 DE 16 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 422/2015 - NCR/GAB. EGPA 
de 29/05/2015, nos autos do Processo nº. 256691/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 02 e 1/2 (duas e meia) diárias ao servidor BRENNO 
LUIZ DE MACEDO CALDAS, ocupante do cargo de Assessor, 
matrícula nº. 54191720, CPF: 925652632-87, no período de 
18 a 20/06/2015, afi m de realizar aula inaugural do curso de 
Gestão Pedagógica com ênfase na elaboração do PPP, dos cursos 
de EAD, nos municípios de  Abaetetuba e Paragominas/PA.   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 840788

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 1015 DE 16 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 314/2011-GS, de 09/02/11, publicada no D.O.E 
nº. 31.852 de 10/02/2011

R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA 
MELLO, Identifi cação Funcional nº. 3250288/1, gerente 
fazendária, lotado  no CERAT-Belém, para atuar como Fiscal 
do Contrato nº 32/2015, fi rmado entre a SEFA e a Empresa 
ALVES & LOURENÇO LTDA, referente a locação de imóvel não 
residencial, situado na Avenida Gentil Bittencourt, nº 2566, CEP: 
66063-090, Belém - Pará, para a manutenção da CERAT/BELÉM, 
da Delegacia Especial do IPVA, do Tribunal Administrativo de 
Recursos Fazendários -TARF, da Julgadoria da Delegacia Especial 
de Substituição Tributária.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 840476

PORTARIA Nº. 1041 DE 16 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 314/2011-GS, de 09/02/11, publicada no D.O.E 
nº. 31.852 de 10/02/2011
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor PAULO MIGUEL DA SILVA CAMARA, 
Identifi cação Funcional nº. 5206855/1, Administrador, lotado na 
CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato nº 0080/2014, fi rmado 
entre a SEFA e a Empresa W J GLOBAL COMÉRCIO & SERVIÇOS 
LTDA, referente à aquisição de Material Permanente-bebedouro; 
Contrato nº 081/2014- DMX6 COMERCIAL LTDA, referente à 
aquisição de Material Permanente-forno de microondas; Contrato 
nº 082/2014-DAILSON DA SILVA, referente à aquisição Material 
Permanente -Frigobar.     
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 840900

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário, 
desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais dos Contribuintes 
abaixo relacionados a abertura  da  ORDENS DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 
15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Marechal 
Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA, ressaltando que o 
não atendimento no prazo  estabelecido ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
COMPROVANTE DE ENTREGA DE DIEF

ANDRÉ LUIZ AMORIM ACATAUASSÚ NEVARES
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE: T K P DOS SANTOS COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.193.020-5
Nº DA ORDEM DE SERVIÇO: 07.2015.82.0000.313-8
PERÍODO: 01-2015 a 03-2015

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE: L S DE OLIVEIRA SERVIÇOS - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.275.082-7
Nº DA ORDEM DE SERVIÇO: 07.2015.82.0000.314-6
PERÍODO: 01-2015 a 03-2015

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE: G B MANUNTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.382.481-6
Nº DA ORDEM DE SERVIÇO: 07.2015.82.0000.318-9
PERÍODO: 01-2015 a 03-2015

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE: ALMEIDA & MOTA COMERCIO DE ROU-
PAS LTDA - ME 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.277.760-1
Nº DA ORDEM DE SERVIÇO: 07.2015.82.0000.319-7
PERÍODO: 01-2015 a 03-2015

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE: F F RIBEIRO AUTO ELETRICA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.342.377-3
Nº DA ORDEM DE SERVIÇO: 07.2015.82.0000.316-2
PERÍODO: 01-2015 a 03-2015

>>>>><<<<<

CONTRIBUINTE: C BATISTA DA SILVA COMERCIO DE 
FRIOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.474.800-5
Nº DA ORDEM DE SERVIÇO: 07.2015.82.0000.363-4
PERÍODO: 01-2015 a 03-2015

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 840216

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 
15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA , ressaltando que o 
não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
- COMPROVANTE DE ENTREGA DA DIEF

Leonardo Haeffner
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

RAZÃO SOCIAL:  L L SILVA NASCIMENTO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 151714924   O.S: 072015820000178-0
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS 
SULDOESTE LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152385800   O.S: 072015820000170-4
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  AGROPECUARIA - AGRO - PEC - PET LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152583050   O.S: 072015820000205-0
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  C O SOUSA & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152782729   O.S: 072015820000221-2
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  R & R AGROPECUARIA LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152856412   O.S: 072015820000198-4
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  A. BISPO DE SOUSA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152890300   O.S: 072015820000172-0
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  L. A. DE QUEIROZ VIEIRA COMERCIAL 
- ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152936394   O.S: 072015820000184-4
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  L. DE QUEIROZ VIEIRA COMERCIAL - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152936408   O.S: 072015820000183-6
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  CLEBIO JORGE CALIXTO M E - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 153917024   O.S: 072015820000177-1
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS E MI-
NERADORES DA TABOCA E DO MUNICIP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 153931221   O.S: 072015820000225-5
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  I K DOS SANTOS COMERCIO E EMPREEN-
DIMENTOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154019267   O.S: 072015820000196-8
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  AGROPECUARIA NOVO NORTE LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154668885   O.S: 072015820000223-9
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  BRUSQUI AGROPECUARIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154729698   O.S: 072015820000224-7
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  M RIBEIRO DE SOUSA SUPERMERCADO 
EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154731412   O.S: 072015820000230-1
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  AGROPECUARIA POR DO SOL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154742511   O.S: 072015820000188-7
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  O. S. DOS SANTOS - TRANSPORTES
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154758558   O.S: 072015820000228-0
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    
RAZÃO SOCIAL:  SUPERMERCADO LIDER EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154806862   O.S: 072015820000202-6
PERIODO:  01/2015 a 03/2015    

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 840245


